



liceomariaimmacolata.edu.it

fgpm05000g@pec.istruzione.it

fgpm05000q@istruzione.it



Tel.: +39 0882 45 60 19

Fax.: +39 0882 45 16 89

Cod. Fisc.: 83002000715 Cod. Mecc.: FGPM05000Q Cod. IPA.: istsc_FGPM05000Q

Liceo Linguistico

Liceo Scientifico

Liceo Scientifico

Liceo Scienze Umane

Liceo Scienze Umane

Liceo Musicale

Circolare n. 129

LICEO "MARIA IMMACOLATA"-S. GIOVANNI ROTONDO Prot. 0002049 del 17/03/2025 IV (Uscita)

Ai Docenti A Studentesse e Studenti Ai Genitori Al personale Ata Alla DSGA

OGGETTO: Flipped School, accountability days - disposizioni in tema di vigilanza

Il 21 e 22 marzo 2025 si terranno al Liceo Maria Immacolata le attività di co-gestione e di protagonismo studentesco denominate "Flipped School – Accontability Days".

Per consentire un sereno svolgimento della Flipped School – Accountability Days (Scuola capovolta – Giornate della responsabilità), ci si atterrà rigorosamente a quanto segue:

- o alle ore 8:15 i docenti faranno l'appello nelle classi in cui sono impegnati la prima ora; successivamente osserveranno il proprio orario di servizio nel plesso di riferimento. I docenti individuati come accompagnatori, come da tabella allegata pubblicata su Spazio Docenti, scorteranno gli studenti in caso di trasferimento tra i vari plessi, rispettando le seguenti modalità:
 - 1) tutti gli studenti coinvolti nello spostamento saranno radunati in un punto di raccolta, dove sarà fatto l'appello, per poi partire alla volta del plesso in cui si svolgeranno le varie attività;
 - 2) al termine, gli stessi insegnanti che li hanno accompagnati, dopo aver radunato in un punto di raccolta gli studenti interessati, faranno l'appello e li ricondurranno nel plesso di appartenenza, garantendo un percorso sicuro ed ordinato. E' d'uopo ribadire che, in caso di inosservanza delle direttive impartite e dei punti programmatici stilati dai rappresentanti d'Istituto, le classi coinvolte torneranno all'abituale attività didattica.

Si precisa che al servizio di sicurezza contribuiranno gli studenti designati dai rappresentanti d'istituto e i collaboratori scolastici, che vigileranno affinché tutto si svolga in un clima di partecipazione attiva e responsabile ed impediranno l'accesso a persone estranee al contesto scolastico. In caso di necessità ci si potrà rivolgere al Dirigente

Si confida in una convinta collaborazione di tutte le componenti scolastiche per assicurare la piena riuscita dell'iniziativa.

> IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott. Maurizio Gabriele Nicola Pisani

(documento firmato digitalmente)